РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» 11.  2018 г. № 982
г. Трубчевск
Об утверждении Порядка представления,
рассмотрения и оценки предложений жителей
города Трубчевска по общественной территории

города Трубчевска, на которой будет реализовываться

проект создания комфортной городской среды

в рамках проведения Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году
           В соответствии с распоряжением администрации Трубчевского муниципального района от 27.11.2018 года № 1236-р «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году»,  в целях создания комфортной городской среды на территории города Трубчевск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок представления,  рассмотрения и оценки предложений жителей города Трубчевска по общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году согласно приложению.
           2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Трубчевского муниципального района.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                              И.И.Обыдённов

Исп. Зам. нач.отдела архитектуры

и ЖКХ
Г.П.Бардашевич
Нач.отдела архитектуры

и ЖКХ

Т.И.Лушина

Зам.главы администрации

Е.А.Слободчиков

Начальник орг.-прав. отдела

О.А.Москалёва

Приложение

к постановлению администрации

Трубчевского муниципального района

от «___» _______ 2018 г. № ____
Порядок представления,  рассмотрения и оценки предложений жителей города Трубчевска по общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году
I. Общие положения
           1.1. Настоящий Порядок представления,  рассмотрения и оценки предложений жителей города Трубчевска по общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения единого подхода к отбору общественной территории города Трубчевска на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

          1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

            - общественная территория – площади, парки, скверы, благоустройство которых предусмотрено муниципальной
 программой формирования комфортной городской среды.

           1.3. В подаче предложений принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования «город Трубчевск» (далее – заявители).
II. Порядок представления предложений
2.1. Для участия в выборе общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, заявители направляют предложения в письменной форме в администрацию Трубчевского муниципального района, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

2.2. Предложение о выборе общественной территории города Трубчевска на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды  (далее – предложение), должно содержать:

· фамилию, имя, отчество гражданина, адрес его регистрации;

· наименование общественной территории или её адресный ориентир.
2.3. Предложения принимаются по адресу: 242220, Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, 59, администрация Трубчевского муниципального района, по почте или в рабочие дни с 8:30 до 17:45 часов (перерыв на обед с 13:00 часов до 14:00 часов) кабинет отдела архитектуры и ЖКХ (2 этаж).
2.4. Предложения, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и заявителю не возвращаются.

           2.5. От каждого заявителя может поступать не более одного предложения.

                                  III. Порядок рассмотрения и оценка предложений
3.1. Обобщение и оценку предложений, осуществляет общественная комиссия (далее – Комиссия).

           3.2. Комиссия осуществляет в срок не более трех рабочих дней со дня окончания срока приема предложений о выборе общественной территории города Трубчевска на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, рассмотрение таких предложений, их оценку и подсчет количества предложений.

3.3. Комиссия оценивает поступившие предложения на соответствие пунктам 1.2., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка.

3.4. Предложения не соответствующие пунктам 1.2., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка, подлежат отклонению, с письменным уведомлением заявителей.

3.5. По результатам рассмотрения и оценки поступивших предложений Комиссией принимается решение о выборе общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, по которой поступило большее количество предложений граждан и организаций. Подсчет предложений осуществляется по принятым предложениям.

3.6. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

           3.7. Протокол заседания Комиссии подлежит опубликованию на сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
Приложение к Порядку представления,  рассмотрения и оценки предложений жителей города Трубчевска по общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году
                                                                      В администрацию Трубчевского

                                                                      муниципального района
                                                                       _________________________________
             (Ф.И.О.)
                                                                                                    _________________________________
                                                                                                          (адрес регистрации)
Предложение
о выборе общественной территории города Трубчевска, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды  в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году
__________________________________________________________________________
( Ф.И.О.)

Предлагаю выбрать общественную территорию города Трубчевска на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды  ,

________________________________________________________________________

              (название общественной территории или его адресный ориентир)

________________
______________________________________
    (подпись)
       (фамилия, имя, отчество)
«____»_______________2018 г.